Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N°01 s4 /2025

Senhor Presidente,

~nP~UIE,N7E
wvP9 14O L1~2.s _

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do disposto no art. 197 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, a presente Moção de Aplauso: ao Dr. Adeblio José da Cunha, pela dedicação

exemplar a medicina.
Reconhecemos o comprometimento , a ética profissional e a humanização no atendimento,

características que fazem do Dr. Adélio uma referencia na área da saúde. Sua atuação tem

contribuído significativamente para a melhoria da qualidade de vida dos cidadão, tornando-se

motivo de orgulho para todos nos. t
Sei

C ~.7
r

yy
p

SALA DAS SESSÕES, 23 de Outubro de 2025.

Vereador João PAulo Fernandes Resende

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG.
Fone (0**31) 3769-8117 — Fax (0**31) 3769-8103

j oaopaulo@camaraconse lheirolafaiete.mg. gov.br